UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

DECLARAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO EMITIDA PELA DIVISÃO DE RECURSOS

HUMANOS DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

Declaro, para os devidos fins, que o (a) docente:

____________________________________________________________, portador (a) da Carteira de

Identidade n.º ___________________________, é servidor dessa Instituição desde ____/____/_____,

com as características, requisitos e formação descritas nas alíneas abaixo descriminadas, conferidas e

assinaladas procedentes ou improcedentes:

a) é efetivo (a) (concursado (a)

(   ) procedente (   ) improcedente

b) está em regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE

(   ) procedente (   ) improcedente

c) possui Titulação mínima de mestre

(   ) procedente (   ) improcedente

d) está lotado (a) no Centro de Áreas de ________________________________________.

(   ) procedente (   ) improcedente

e) está em efetivo exercício de suas funções no Campus

(   ) procedente (   ) improcedente

f) o (a) docente não está afastado (a) de suas funções nos termos do art. 128 da Lei Estadual nº 6.174/70

(   ) procedente (   ) improcedente

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas, concluindo como improcedentes as alíneas

___________________________ e procedentes as alíneas __________________________________.

Paranaguá,______de _________________de 2016.

Nome e assinatura do Responsável

Divisão de Recursos Humanos - Unespar/Campus de Paranaguá